
 

新型コロナウイルスの影響で、 

ご入居者様に会えない期間が 

長引いております。２週間毎のリモート面会も

実施中ではありますが「普段の様子や変化を知

りたい」というご家族様からのご要望を頂き、 

毎月末に郵送しております、「月間個人予定表」 

に【日常のご様子】欄を作成いたしました。 

日頃ご入居者様と接しておりますフロアスタッ

フが、普段の様子やエピソードなどを簡単では

ありますが、コメントしております。 

イベント等で撮影したお写真を載せることもあ

りますので、ぜひ、一度目を通して頂きますよ

うお願い申し上げます。 

 

発行元：三菱電機ライフサービス株式会社 伊丹支店 
 介護付有料老人ホーム 伊丹ケアハートガーデン 
〒664-0029 伊丹市中野北 4-1-21 

TEL：072-771-6700 FAX：072-771-6701 

伊丹ケアハートガーデン 

ほほえみだより 

2020年 

12月号 

伊丹ＣＨＧ祭 

晴天に恵まれた11月19日(木)武田尾へドライブに出かけました。 

山道に入りトンネルを抜けると、赤黄緑の色とりどりの山、山。 

遠くまで来たような感覚になりました。コロナのせいで外出といえば「駐車場での日光浴」。 

この日のために前日早く就寝、体調万全で参加してくださった方もいらっしゃいました。 

車中からですが山や川の香りを感じて頂けたのではないでしょうか。 

「最高のプレゼントだわ」「脳が喜んでる」「ススキまでもが愛おしい」と素敵な言葉を 

頂き、私たちスタッフも嬉しいです。 

紅葉ドライブ 

お知らせ 

<塚口ケアハートガーデン>  ・居宅介護支援事業所   ・通所介護   ・訪問介護  ・福祉用具貸与/販売 

  所在地：〒661-0001 尼崎市塚口本町 6丁目 9-18 TEL：06-6424-5911  FAX：06-6424-5922 

<武庫の里ケアハートガーデン>  認知症対応型共同生活介護(グループホームときとも) 

  所在地：〒661-0041 尼崎市武庫の里 2丁目 26-20 TEL：06-6435-8263  FAX：06-6435-8247  

伊丹ケアハートガーデン 【運営基本方針】 

私たちは､①地域の皆様の信頼とご協力の下､②スタッフ全員のチームワークで、 

③ご入居者様お一人おひとりに寄り添い､ご希望に沿った介護の実践に努めます。 

10/31(土)、今年も伊丹ＣＨＧ祭を開催いたしました。 

お揃いのマスクを着用した赤ずきんちゃんとオオカミを 

筆頭に、ミニオン集団やカボチャ、小人たちに仮装した 

スタッフがお菓子を配りながらフロアを練り歩きました。 

新型コロナウイルス対策のため例年のような集会室での 

催しではなく、各フロアでのパレードとなりましたが、 

皆様、手を振って紙吹雪を舞わせて迎えてくださいました。 

昼食はハロウィン仕様で 

とてもかわいらしい 

イベント食でした。→ 

夕方からは、数名のスタッフと【武庫の里ケアハート

ガーデン】（グループホーム ときとも）へも 

お邪魔し、季節のイベントを楽しんで頂きました。 

 

↑グループホーム 

ときとものみなさまと 

書道教室 

ボウリング大会 

折紙教室 

風船バレー 

（４Ｆ 木香Ｔ） 

今年は１年を通じて入居者様､家族様、そして我々施設関係者それぞれ 

が忍耐の年となりました。コロナの影響で入居者様が楽しみにされて

いる催しが中止になったり、面会や外出が制限されるなど、窮屈な状態が想像以上に長期

間続いております。毎年､訪問していただいている｢ボランティア｣の方々による日舞やフ

ラダンス､演奏なども外部接触や蜜を極力避けるため、止む無く中止となりました。そこ

で伊丹ＣＨＧアクティ委員会のスタッフ活動を中心に､施設スタッフ自ら出来る催しで

皆様に楽しんでいただこうと、各ユニットで｢ドライブ｣レクリエーションを企画し、車で

施設の外に出掛け、車窓からの景色を楽しんでいただく機会を増やしております。 

10月31日(土)の『伊丹ＣＨＧ祭り』は､ご入居の皆様全員に少しでも喜んでいただけれ

ばと､スタッフの想いが形となった催しでした。その場の雰囲気は｢月間予定表｣に掲載の

スナップ写真をご覧いただければと思います。楽しさが伝われば幸いに感じます。私たち

スタッフにとっても印象的な一日となりました。例年ご家族様にご一緒いただく｢クリス

マス会｣、｢お寿司祭り｣の催し開催は、今年は難しそうですが､感染対策に十分に配慮しつ

つ、入居者様とスタッフでの実施を計画中です。また、クリスマス会では各ユニットのス

タッフが、『ダンス､合唱､マジック』を皆様にご覧いただこうと本番に向けて現在練習中

です。日常のご様子についても､電話や毎月の発送物を通じてできる限りご家族様へお伝

えできるよう努力して参りたいと思います。 

最後に家族懇談会での各議案へのご理解、ご了承いただきましたこと改めて御礼申し上

げます。今後とも何卒､宜しくお願い致します。      （施設長 豊島みゆき） 

レクの 

ご様子 

ごあいさつ 


